

แบบสรุปราคากลางงานทาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงไฮ อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพื่อการเกษตร สายหลังป้อมน้ำมัน บ้านท่าเชียงเครือ หมู่ 2

ปริมาณงาน ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยลงดินลูกรังไม่น้อยกว่า 1,472.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกรดผิวทางและเกรดยกร่องถนน 2 ข้างทาง ยาว 1,800.00 เมตร

พื้นที่ปรับเกรดไม่น้อยกว่า 9,000.00 ตารางเมตร

ที่ตั้งโครงการ บ้านท่าเชียงเครือ หมู่ที่ 2 ตำบลปงไฮ อำเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคาต่อหน่วย × FN (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางป่าขุดต่อ								
	1.1.ค่าถากถาง (ปรับเกรดผิวทางและเกรดยกร่อง)	ตร.ม	9,000	1.75	15,750.00	1.3984	2.45	22,024.80	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5...%
2	งานดิน								เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%
	2.1.ค่างานพื้นทางดินลูกรัง								เงินประกันผลงานหัก...0...%
	- ปริมาณลูกรัง พร้อมถมถมและเกลี่ยตกต่าง	ลบ.ม	1,472	62.68	92,250.00	1.3984	87.65	129,002.40	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%

รวมราคาทั้งโครงการ

151,027.20

ปรับเป็นราคาทั้งสิ้น

151,000.00

ตัวอักษร

(หนึ่งแสนห้าหมื่นพันบาทถ้วน)

ราคาต่อหน่วย

พื้นที่ราบ

งานถางป่าชุดต่อ

- ค่าดำเนินการ (ขนาดเบา)	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	1.75 บาท
- ค่าดำเนินการ (ขนาดกลาง)	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	3.71 บาท
- ค่าดำเนินการ (ขนาดหนัก)	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	5.56 บาท

หมายเหตุ

งานถางป่าชุดต่อขนาดเบา	มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น
งานถางป่าชุดต่อขนาดกลาง	มีการถากถางวัชพืชเท่านั้น และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
งานถางป่าชุดต่อขนาดหนัก	มีการตัดโค่นต้นไม้ ชุดต่อ ถากถางวัชพืช และ ปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานคันทางดินเดิม

และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ (ที่ราบ)

- ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	1.25 บาท	(หลวม)
- ค่าดำเนินการราคางานชุด	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	19.78 บาท	
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเมื่อบดอัด		=	41.88 บาท	(แน่น)
... รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	62.91 บาท	(แน่น)

งานคันทางดินถม

และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ (ที่ราบ)

- ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	1.25 บาท	(เฉลี่ย)
- ค่าดำเนินการราคางานชุด-ขน	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	19.83 บาท	(หลวม)
- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน (10 ล้อ)	5 กม.	=	19.37 บาท/ลบ.ม	(เฉลี่ย)
... รวมค่างานต้นทุน		=	40.45 บาท	
- อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดอัด (..... x 1.4)		=	56.63 บาท	
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเมื่อบดอัด		=	44.13 บาท	
... รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	84.58 บาท	(แน่น)

งานวัสดุคัดเลือก ลูกรังรองพื้นทาง

และขนส่งวัสดุในพื้นที่ปกติ (ที่ราบ)

- ค่าวัสดุที่แหล่ง	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	1.25 บาท	(เฉลี่ย)
- ค่าดำเนินการราคางานชุด-ขน	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	29.34 บาท	(หลวม)
- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน (10 ล้อ)	10 กม.	=	32.09 บาท/ลบ.ม	(เฉลี่ย)
... รวมค่าวัสดุที่หน้างาน		=	62.68 บาท	พร้อมเกลี่ยแต่ง
- อัตราส่วนการยุบตัวเมื่อบดอัด (..... x 1.6)		=	100.29 บาท	
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเมื่อบดอัด		=	52.96 บาท	
... รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	ค่างาน ลบ..ม. ละ	=	153.25 บาท	(แน่น)